
BLAFÁK
zpravodaj hc škoda plzeň

číslo 12

24. KOLO TIPSPORT EXTRALIGY
1. 12. od 17.30



Po dvojutkání na ledech 
soupeřů se modrobílí 
představí před svými 
fanoušky, přivítají 
ve speciálním utkání 
Mladou Boleslav.
O něco lépe si v posledních deseti utkáních 
ve vzájemných duelech vedou indiáni, 
kteří nebodovali ve třech střetnutích. Oba 
celky shodně zapsaly pět vítězství, třikrát 
nerozhodla základní hrací doba. Jak si oba 
týmy povedou nyní?

Z tábora soupeře
Středočeši vloni zakončili základní část 
na desátém místě, letos je umístění ještě 

horší - s Vítkovicemi se dělí o poslední 
flek. Přitom do soutěže vstoupil tým třemi 
výhrami v úvodních pěti kolech, leč násled-
ně se radoval již pouze třikrát.
  V průběhu sezóny tak u týmu 
skončil nejprve asistent trenéra Petr 
Haken, později i hlavní lodivod Jiří Kalous. 
Mužstvo převzali Richard Král s Václavem 
Pletkou a Davidem Havířem. Klub si také s 
Mountfieldem vyměnil Martina Pláňka za 



VÝSLEDKY posledních ZÁPASŮ

23. kolo  HC Kometa Brno – HC ŠKODA Plzeň 4:1
Branky a nahrávky: 5. Gazda (Zbořil, Pospíšil), 25. Moses (Pospíšil), 38. Gazda (Okál, Ekrt), 
59. Zaťovič (Kučeřík) – 30. Zámorský (Mertl).

23. kolo BK Mladá Boleslav – HC Dynamo Pardubice 1:4
Branky a nahrávky: 33. Aaltonen (Pyrochta) – 24. Košťálek (Sedlák), 34. Říčka (Košťálek), 
58. R. Kousal (Zohorna), 59. Mandát (Paulovič).

Filipa Pavlíka, s Vítkovicemi Radka Jeřábka 
za Petra Gewiese a do Plzně odešel Tim 
Söderlund. Naposledy v tomto týdnu dora-
zil ze Slovenska Filip Krivošík
  Bodově se nejvíce daří Róbertu 
Lantošovi, jenž se pyšní vyrovnanou bilancí 
9+9. V zádech má Juhamatti Aaltonena 
(5+10) a Filipa Pyrochtu (3+9). Mezi třemi 
tyčemi odchytal více minut Filip Novotný 
před Janem Růžičkou, oba procentuální 

úspěšnost vytáhli lehce nad devadesát 
procent.
  Početní výhody Mladé Boleslavi jsou 
v celé soutěži nejlepší, hra v oslabení ale po 
Liberci nejhorší. Pouze Pardubice posbíraly 
méně trestných minut, suma rozdaných 
hitů je pak devátá a zblokovaných střel 
pátá. Zcela nejnižší je průměrná domácí 
návštěva, která činí necelé tři tisíce diváků.





Po skvělém obratu vyválčila 
Plzeň vítězství!

VIT–PLZ 2:3pp

Indiáni se museli v průběhu utkání ve 
Vítkovicích popasoval s dvougólovou 
ztrátou, ani to jim však nezabránilo v zisku 
cenného vítězství.
  V úvodu utkání putovali jako první do 
čtyř domácí. Těsně před návratem Percyho 
na led tvrdě pár kroků za modrou vypálil 
Zámorský a div nerozpůlil tyč. To na druhé 
straně udeřilo. Zdráhalův pokus zleva si 
našel před brankou Marcel Barinka, který 

se se stal letos první hráčem Vítkovic, který 
dal indiánům gól. Poté se zleva protáhl 
až před Pavláta Fridrich, leč ten Škodu 
podržel. O první přestávce se tak z fotbal-
ového vedení těšili Ostravané.
  V úvodu prostřední části najížděl sám 
zprava na domácí svatyni Lev, ještě vybídl 
ke skórování lépe postaveného Söderlunda, 
leč skóre se neměnilo. To na druhé straně 
Ridera vyrovnala na tyče, když takto 



přesně pálil po příhře od zadního mantine-
lu Krieger. Po chvilce se Vítkovicím povedlo 
vsítit druhý gól, leč ten nakonec po trenér-
ské výzvě indiánů pro předchozí hru vyso- 
kou holí nebyl uznán. Těsně před druhou 
sirénou ovšem Ostravané přeci jenom 
udeřili. Pokus Auvitua od modré si mezi 
kruhy našel Petr Fridrich a dorážkou zavěsil.
  Škoda přitom na střely tou dobou 
o  jedinou vedla, nakonec v zápase vysla-
la hned o sedmnáct ran více. Koriogování 
výsledku se dočkala hned v úvodu posled-
ní periody. Piskáček si od modré popojel 
směr brána a jeho ránu ještě pod břevno 
přizvedl Tomáš Mertl. Vzápětí měl na holi 
srovnání zblízka Indrák, Machovský dokázal 

zakročit. Podobně ve dvojnásobné počet-
ní výhodě na brankovišti zakončoval Mertl, 
ani on na strážce domácí svatyně nevyzrál. 
Až nakonec při vlastním oslabení v sedma-
padesáté minutě předal v přečíslení 
Söderlund Jakubu Lvovi, jenž poslal duel 
do prodloužení. To trvalo nakonec pouze 
dvacet vteřin, když přečíslení dva na 
jednoho vzal na sebe z pravého kruhu Petr 
Zámorský.

Škoda tak po třech nezdar na vítkovickém 
ledě bere cenné vítězství, proti Rideře 
navíc letos vybojovala již pět bodů ze šesti 
možných.

Jiří Veber (HCVítkovice Ridera):
„Abych byl upřímný, fakt mě sem nebaví 
chodit a zpovídat se z výsledků, které 
máme. Jsem z toho frustrovaný. Ve 
druhé třetině se dostaneme do vedení 2:0, 
hrajeme devět minut v přesilové hře, ale 
nevytvoříme si prakticky žádnou šanci. Pak 
jdeme do třetí periody a takto to prohosp-
odaříme. A ke všemu umožníme soupeři 
vyrovnat při vlastní přesilovce v přečíslení. 
Doopravdy od nás velmi špatný výkon 
a opravdu těžce to koušu.“

ohlasy trenérů
Petr Kořínek (HC Škoda Plzeň):

„Dneska si myslíme, že kluci odehráli velmi 
dobrý zápas, přestože jsme prohráva-
li. V prostřední části jsme byli dlouho 
v oslabení, přesto jsme si vytvořili nějaké 
šance. Nezlomil nás ani druhý inkasovaný 
gól. Strašně klukům děkujeme za tu třetí 
část, kdy bojovali. Paradoxně jsme v šanci 
nesrovnali v početní výhodě pět na tři, ale 
při vlastním oslabení. Konečně jsme také 
uspěli v prodloužení, takže za dva body 
jsme moc rádi.“

Indiáni bojovali až do konce, leč body zůstaly v Brně

KOM–PLZ 4:1
V úvodu střetnutí si oba celky vyměnily 
po přesilové hře, skóre se ale nepohnulo. 
A to ani později, když střelu Ščotky ještě 

dorážel Marcinko, leč v obou případech 
dokázal zakročit Hlavaj. Ten se vzápětí 
činil i bleskurychlou lapačkou, když do 



pravého horního růžku mířil Daniel Gazda. 
Avšak byl to nakonec právě on, kdo roze- 
psal dnešní střelecký zápis. Dvě vteřiny 
před koncem další přesilové hry vypálil 
dvakrát v rychlém sledu - poprvé minul 
zařízení, podruhé již zamířil přesně k tyči 
z vrcholu levého kruhu. Těsně před úvodní 
sirénou ještě Západočechy zachránila tyč, 
když si křižnou přihrávku srazili indiáni na 
konstrukci vlastní branky.
  Prostřední periodu odšpuntoval Steve 
Moses, jenž napřáhl na pravém kruhu 
a přes obránce trefil přesně skulinku mezi 
betony plzeňského brankáře. Škoda poté 
nevyužila dvojnásobnou početní výhodu, 
avšak v plných stavech se již snížení 
dočkala. Petr Zámorský mohutně napřáhl 
na modré a Lukeš byl bezmocný. Na 
druhé straně zůstali na brankovišti hned 
dva domácí hráči - Zaťovič s Kohoutem, 
druhý jmenovaný ale na Hlavaje zblízka 

nevyzrál. Přesto se Kometě podařilo do 
druhé přestávky získat pohodlný náskok 
zpět, když uspěl z první po křižné příhře 
zprava Daniel Gazda.
  Poslední část rozehrál Marcinko 
z  mezikruží, jenže mířil až příliš přesně – 
 – do tyče. Poté pádil sám na Hlavaje Moses, 
avšak mezírku mezi betony nenašel. 
K dorážce se ještě dostal Pospíšil, ovšem 
přestřelil. Poté nevybíravě poslal mladého 
Jiřička do kabin Ščotka, kam putoval i sám, 
ale dlouhá přesilovka k dramatu v utkání 
nevedla. Söderlund totiž z pravého kruhu 
orazítkoval tyč, dorážka Holešinského na 
brankovišti předchozí rány Laaksa skonči-
la na Lukešovi. Škoda zkusila ještě využít 
výhody jednoho muže o dalšího odvoláním 
gólmana, leč za utkáním pouze udělal 
definitivní tečku střelou do prázdné Marek 
Zaťovič.

Jaroslav Modrý (HC Kometa Brno):
„V pěkné atmosféře jsme předvedli dobrý 
výkon, pomohli jsme si speciálními týmy - 
jak v oslabení, tak v přesilovkách. Perfektní 
výkon podal gólman, který nám dal šanci. 

Celý tým pracoval tak, abychom našli 
cestu k vítězství.“

Petr Kořínek (HC Škoda Plzeň):
„Úvod zápasu nebyl špatný, měli jsme 
přesilovou hru, jenže následovala zase 
tři oslabení. To Brno sehrálo velmi dobře, 
dostali nás pod tlak a nakonec nás dokáza-
li brankou potrestat. I prostřední část byla 
celkem vyrovnaná, avšak my se nedokáza-
li prosadit v předbrankovém prostoru. 
Následně jsme si špatně rozebrali hráče 
a inkasovali další gól. Potom se nám podaři-
lo snížit, bylo to 1:2, zápas se stále dal hrát. 
Poslední perioda byla hektická, měli jsme 
dlouhou přesilovou hru, avšak chyběl nám 
ten tlak do brány i střelba.“

ohlasy trenérů



soupiska
hc škoda plzeň

# jméno a příjmení post věk výška váha hůl

31
39
63
3
5

65
90
8

75
4

20
9

89
11

95
14
30
81
86
64
18
84
76
23
12
34

Samuel Hlavaj
Dominik Pavlát
Tomáš Dujsík
Michal Houdek
Adam Jiříček
David Kvasnička
Aleksi Laakso
Daniel Malák
Jan Piskáček
Jan Skok
Petr Zámorský
Adam Benák
Adrián Holešinský
Kryštof Hrabík
Miroslav Indrák
Filip Jansa
Jakub Lev
Ondřej Matýs
Tomáš Mertl
Jakub Pour
Aleksi Rekonen
Jan Schleiss
Marek Soukup
Petr Straka
Tim Söderlund
Jakub Šiler

B

B

O

O

O

O

O

O

O

O

O

Ú

Ú

Ú

Ú

Ú

Ú

Ú

Ú

Ú

Ú

Ú

Ú

Ú

Ú

Ú

22

24

30

23

17

24

33

21

34

16

31

16

27

24

28

21

32

24

37

24

30

29

19

31

25

19

193

187

185

193

188

178

182

184

180

183

180

171

182

194

175

187

188

186

175

191

181

177

187

184

175

186

99

80

87

95

80

82

80

77

88

90

86

71

86

98

72

91

98

77

82

90

88

81

84

84

74

93

L

L

P

L

P

L

L

L

L

L

P

L

L

L

L

L

P

L

L

L

L

P

L

L

L

L

Hlavní trenér: Petr Kořínek



tabulka

poř. klub B

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

HC Dynamo Pardubice

HC Sparta Praha

HC Oceláři Třinec

HC Verva Litvínov

Mountfield HK

Bílí Tygři Liberec

HC Kometa Brno

Banes Motor České Budějovice

HC Energie Karlovy Vary

HC Olomouc

HC Škoda Plzeň

HC Vítkovice Ridera

Rytíři Kladno

BK Mladá Boleslav

56

49

44

42

40

38

37

35

31

27

25

19

19

18

tipsport extraligy

* k 30. 11. 2023









PLZEŇ
mladá boleslav

24. kolo 17.301. 12. 2023

11.

25

49

65

12, 20%

81, 44 %

POZICE V TABULCE

POČET BODŮ

VSTŘELENÉ GÓLY

OBDRŽENÉ GÓLY

VYUŽITÍ PŘESILOVEK

UBRÁNĚNÁ OSLABENÍ

14.

18

47

73

25, 93 %

74, 36 %

HEAD2HEAD



3:4

4:2

3:2pp

0:1

2023/2024
11. KOLO

15. 10. 2023

2022/2023
51. KOLO

3. 3. 2023

2022/2023
38. KOLO
15. 1. 2023

2022/2023
25. KOLO

1. 12. 2022

5+11

92, 93 % 90, 68%

9+9

NEJPRODUKTIVNĚJŠÍ HRÁČI

NEJLEPŠÍ BRANKÁŘI

Petr
zámorský

DOMINIK
PAVLÁT

róbert
lantoši

filip
novotný

HEAD2HEAD



soupiska

# jméno a příjmení post věk výška váha hůl

35
33
1

17
44
6

45
73
5
3
2

24
50
12
30
45
82
76
75
28
42
49
21
48
71
16
25
15
23
91
55

Filip Novotný
Jan Růžička
Marek Stuchlík
David Bernard
Petr Gewiese
Karel Křepelka
Filip Pavlík
Jan Štibingr
Aleš Čech
Adam Jánošík
Zach Osburn
Filip Pyrochta
Juhamatti Aaltonen
Tomáš Fořt
Vojtěch Hradec
Filip Krivošík
Sebastián Malát
Vojtěch Polák
Joachim Rohdin
Pavol Skalický
Filip Suchý
Jan Závora
David Dvořáček
Matěj Gardoň
Matti Järvinen
Róbert Lantoši
Vojtěch Malínek
Jan Půček
Ondřej Roman
Jan Stránský
Tomáš Šmerha

B

B

B

O

O

O

O

O

O

O

O

O

Ú

Ú

Ú

Ú

Ú

Ú

Ú

Ú

Ú

Ú

Ú

Ú

Ú

Ú

Ú

Ú

Ú

Ú

Ú

32

26

20

29

30

20

31

23

19

31

26

27

38

31

18

24

21

19

32

28

25

21

31

19

34

28

19

20

34

33

25

184

185

192

178

185

184

181

178

187

180

180

189

184

186

192

193

184

181

184

185

173

184

178

184

195

180

185

186

182

178

174

89

87

84

77

93

93

93

80

90

83

82

87

89

92

91

94

83

85

92

98

76

85

87

80

97

84

87

79

83

88

81

L

L

L

L

L

P

P

P

L

L

P

L

P

L

L

P

L

P

P

P

L

P

L

L

L

P

L

L

L

P

P

bk mladá boleslav

Hlavní trenér: Jiří Kalous



černé dresy 
pro sezónu 
2023/2024
Ponořte se do hry s naší novou třetí sadou dresů pro sezónu 2023/2024!

Představujeme třetí sadu dresů, která je 
zcela černá se všemi logy partnerů v bílé 
barvě. Tato novinka byla oficiálně před-
stavena fanouškům na pátečním utkání 
proti Pardubicím. Před začátkem zápasu 
měli fanoušci možnost vidět premié-
ru dresů na kostce. První utkání v této 
nové sadě dresů se již blíží a bude se hrát 

v prosinci. Nové dresy si můžete objednat 
již nyní ve fanshopu. Budou k dispozici ve 
všech velikostech, takže si každý fanoušek 
může vybrat ten správný. Nezapomeňte si 
zajistit svůj kousek a podpořit naše hráče 
tím, že budete nosit tyto černé dresy na 
každém utkání!



4 990 Kč měsíčně

Nyní již od

Buďte jedním z prvních majitelů nového modelu Škoda Kamiq First Edition.
Vůbec poprvé je dostupný s Matrix-LED předními světlomety a modernizovanými liniemi karoserie. Uvnitř je pak vůz vybaven 
například virtuálním pedálem, adaptivním tempomatem a řadou dalších asistenčních systémů. Nabídka platí při financování CHYTŘE  
se Škoda Financial Services. Pro více informací navštivte naši autorizovanou prodejnu, nebo nás kontaktujte online či telefonicky.

Vzorový příklad úvěru na vůz Pojištění FLOAT Škoda Kamiq First Edition 1,0 TSI 85 kW v ceně 599 900 Kč, při financování se Škoda Financial Services v ceně 599 900 Kč, splátka předem 219 983 Kč  
(37 %), výše úvěru 379 900 Kč, poplatky za uzavření a vedení smlouvy 0 Kč, celkové platby za úvěr 445 606 Kč, celkové platby za úvěr vč. pojištění 479 338 Kč, RPSN vč. pojištění 10,106 %, délka úvěru  
36 měsíců, poslední nerovnoměrná splátka 299 950 Kč, měsíční splátka úvěru 4 046 Kč, měsíční splátka úvěru vč. pojištění 4 983 Kč, úroková sazba p. a. 6,40 %. Součástí finanční služby je pojištění 
od Allianz pojišťovny, které je kalkulováno ve variantě „pojištění bez garance pojistného“, tzn. že se cena pojištění bude vždy k výročí smlouvy měnit podle aktuálních sazeb pojistného. Zahrnuté pojištění 
obsahuje havarijní pojištění, povinné ručení (10% spoluúčast) s uznáním bonusů za bezeškodní průběh dosavadních pojištění (60 měsíců) a pojištění skla (limit plnění 10 000 Kč). Další parametry jsou: věk 
klienta max. 46 let a běžné použití vozu. Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o.  
a druhou stranou závazkový vztah.

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

Nová
Škoda Kamiq

ilustrativní fotografieKombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu Škoda Kamiq: 5,3–6,2 l/100 km; 120–142 g/km



Jaká je aktuální nálada v kabině po 
štaci na Moravě?
Nálada v kabině je normální. Snažíme 
se poslední zápas v Brně hodit za hlavu, 
nemyslet na to a jít zápas od zápasu s tím, 
podat co nejlepší výkony.

Jak ty osobně se cítíš před zítřejším 
zápasem?
Já osobně se cítím dobře a jsem připravený 
naskočit do utkání.

Nemáte moc času na odpočinek. Hráli 
jste vlastně v úterý a hned v pátek 
máte doma Bolku, v neděli jedete do 
Hradce. Jak probíhají tréninky v takto 
nabitém programu?
Tréninky jsou kratší, ale za to intenzivnější. 
Trénujeme spíše výbušné a rychlostní věci.

Jak se připravujete na Boleslav? 
Minule jste z 0:3 dokázali obrátit na 4:3 
v základní hrací době. Našli jste recept 

na Bruslaře?
Na Boleslav si určitě pustíme video 
a  důkladně se připravíme. Doufám, že 
recept znovu najdeme a zvítězíme.

Jaké klíčové momenty očekáváte, že 
rozhodnou o výsledku zápasu?
Bude to boj o cenné body, protože oba 
týmu to potřebují jako sůl. V těchto zápase 
rozhodují speciální formace.

Je jasné, že v pátek by měla přijít výhra. 
Co je k tomu potřeba udělat?
Budeme se snažit hrát nejlépe, co půjde. 
Důležitý bude začátek utkání a snažit se 
zbytečně nevylučovat. Nalítneme na ně 
od začátku!

Jaký vzkaz bys chtěl poslat fanouškům 
před zápasem?
Přijďte podpořit zápas pro dobrou věc 
a vaším hlasem nás popohnat pro důležité 
tři body!

nalítneme na ně od začátku!
obránce daniel malák



Jedno město, 
jedno srdce! 
blíží se speciální 
fotbalovo-hokejová 
nedělE.
Indiáni, Viktoriáni, zapište si do svých 
kalendářů tento datum – 10. prosince. Čeká 
nás velká fotbalovohokejová neděle, kdy 
půjde do boje o ligové body jak Škodovka, 
tak i Viktorka. A společně budeme chtít 
ukázat, že z Plzně se body nevozí. Potřeba 
bude každého fanouška, společně budeme 
bojovat za naše město. Pořiďte si vstupen-
ky již nyní ONLINE!

V neděli 10. prosince začne úderem 
15.  hodiny, kdy Viktorka přivítá v Doosan 
Areně Dynamo České Budějovice. A pak 
budou mít fanoušci dostatek času, aby 
se přesunuli do LOGSPEED CZ Arény, 
kde Škodovka přivítá Oceláře z Třince. 
Permanentkáři Škodovky mají ve spoluprá-
ci s PMDP MHD na přesun zdarma.



„Všechny body musí zůstat v Plzni!“ shodují 
se Jindřich Staněk s Dominikem Pavlátem. 
Gólmani obou plzeňských týmů a zároveň 
reprezentanti.

„Věřím, že si fanoušci Viktorky i Škodovky 
nenechají tuto neděli ujít a  vyrazí nás 

Oba kluby se rozhodly opět ukázat, že 
si vzájemně fandí, drží palce a táhnou za 
jeden provaz. Společně se svými fanoušky. 

„Jindrovi a celé Viktorce budeme fandit, to 
je jasné,“ přikyvuje reprezentační gólman, 
jenž stál v brance českého národního týmu 
během zápasu Euro Hockey Tour. „Když to 
jde, na hokeji nechybím a fandím, hodně to 
prožívám,“ přidává se druhý muž z branky, 
jenž výraznou měrou přispěl k postupu na 
EURO.

Vstupenky na oba zápasy si můžete pořídit 
již nyní s předstihem.

Pro fanoušky je připraven i speciální bonus. 
Po předložení vstupenek na oba zápasy 
(nebo permanentek, či jedné permanent-
ky na fotbal/hokej + jedné vstupenky na 
fotbal/hokej) bude nachystána výhodná 
nabídka.

Ve Viktoria shopu je možné si pořídit 
například speciální zimní balíček se slevou 
25 %, konkrétně jde o zimní rukavice, čepi-
ci a podsedák za výhodnou cenu 725 Kč. 

podpořit,“ má jasno Jindra Staněk. 
„Přejeme si, aby vytvořili jak na fotbale, tak 
i na hokeji bouřlivou atmosféru, která nás 
vybičuje ke skvělému výkonu a ukážeme, 
že doma jsme silní a body tady soupeři 
nezískají,“ doplňuje jej Dominik Pavlát.

Viktoriáni, indiáni,
pojďte do toho s námi!

Nabídka je platná od pátku 24. listopadu 
až do poslední domácího utkání s Astanou  
(14. 12.) či do vyprodání zásob.

Ve Fanshopu HC Škoda Plzeň můžete 
speciální nabídku očekávat začátkem pros-
ince, brzy vás budeme informovat.

Rovněž chystáme limitovanou edici 
společné pletené šály JEDNO MĚSTO, 
JEDNO SRDCE, která by neměla chybět 
v žádné fanouškovské výbavě. O prodeji 
této limitované edice budeme informovat 
v následujících dnech.

Na obě utkání, tedy na fotbal i na hokej, 
navíc oba kluby pozvou i všechny děti 
z dětských domovů Plzeňského kraje, pro 
které by to měl být malý předvánoční 
dárek. „Jsme rádi, že budou moci zažít 
atmosféru na obou stadionech a na nás 
bude, abychom jim udělali radost vítěz 
stvími Viktorky i Indiánů,“ shodují se Staněk 
s Pavlátem.

JEDNO MĚSTO, JEDNO SRDCE – ZA PLZEŇ!



#RESPEKTUJ18

4. PROSINCE = 
DEN RESPEKTUJ 18! 
Ukažte světu, že i vy ctíte zákonnou hranici 18 let pro konzumaci 
alkoholu. Oblečte si 4. prosince červené ponožky, vyfoťte se v nich 
a sdílejte tuto myšlenku na svých sociálních sítích s hashtagem 
#respektuj18 a označením @plzen.eu. 

Více informací o projektu 
naleznete na webových stránkách 

www.respektuj18.cz








